



# ユニオン製品設計価格表

## 化粧仕上材 / 3

二瀬窯業株式会社  
〒820-0044 福岡県飯塚市横田 669 後牟田工業団地  
TEL (0948)22-0447 FAX (0948)29-0289  
<http://www.futaseyogyo.co.jp/>

### アースウォールブラッシングテクスチャー<sup>(\*)</sup>【内外装壁、床面用一厚塗】

◆下塗材:アースウォール下塗材

仕上法	荷姿	塗厚	施工面積	単価	m <sup>2</sup> 単価	材工単価(m <sup>2</sup> )	
				(材料のみ)		(下地処理含まず)	
刷毛引き ひきずり	20kg 紙袋	6mm	2m <sup>2</sup>	6,000	3,000	6,000	
粗がき		8mm	1.5m <sup>2</sup>				7,000
くし目引き							
床たたき		20mm	0.5m <sup>2</sup>				8,000
下塗材 アースウォール下塗材	20kg 紙袋	2mm	8m <sup>2</sup>	6,000	750	—	

### ユニオンカベックス<sup>(\*)</sup>【内外装壁面用一薄塗～厚塗】

◆下塗材:セインモルタル

仕上法	荷姿	塗厚	施工面積	単価	m <sup>2</sup> 単価	材工単価(m <sup>2</sup> )		
				(材料のみ)		(下地処理含まず)		
せせらぎ あらなみ 刷毛引き	15kg 紙袋	1.5mm	12m <sup>2</sup>	7,000	580	2,600		
いおり							2mm	8m <sup>2</sup>
砂壁		6m <sup>2</sup>	7m <sup>2</sup>					1,000
虫喰い							3mm	
砂岩調 スパニッシュ わだち 古壁	2mm	7.5m <sup>2</sup>	9,000	1,200	—			
下塗材 セインモルタル	15kg 紙袋	2mm	7.5m <sup>2</sup>	9,000	1,200	—		

### スマイル 天然ミネラル系内装仕上材<sup>(\*)</sup>【内装壁面専用一薄塗～厚塗】

◆下塗材:スマイルベース

商品名	荷姿	塗厚	施工面積	単価	m <sup>2</sup> 単価	材工単価(m <sup>2</sup> )
				(材料のみ)		(下地処理込み)
スマイル主材	20kg 箱入り (4kgホリ袋×5袋)	1~3mm	16.5~25 m <sup>2</sup> (3.3~5m <sup>2</sup> /袋)	25,000	1,000~1,515	※参考価格 新築石膏ボード の場合 5,500~6,200 (スマイル主材+スマ イルカラー+スマイルベ ース) リフォームの場合 3,800~4,100 (スマイル主材+スマ イルカラー+専用シー ラー)
専用カラー スマイルカラー(粉末)	300g/ホリ袋	—	3.3~5m <sup>2</sup>	550	110~167	
下塗材 スマイルベース	15kg 箱入 (3kgホリ袋×5袋)	1mm	16.5 m <sup>2</sup> (3.3m <sup>2</sup> /袋)	15,000	910	
骨材パックA(寒水石)	5kg/ホリ袋	2mm	4.5 m <sup>2</sup>	700	160	
骨材パックB(寒水石)	8kg/ホリ袋	3mm	4.5 m <sup>2</sup>	980	220	
わらすさ	20g/ホリ袋	—	3.3~5m <sup>2</sup>	220	44~67	
スマイルOneパテ材	5 kg/ホリ袋 +0.5 kg/PETボトル	—	30~50 m <sup>2</sup>	7,000	140~234	

※ 適応下地・仕上げパターンにより使用材料、材工価格が異なりますので、カタログ、施工要領書を別途ご請求下さい。

※ 標準仕上げパターン全 16 種類(詳細はカタログをご参照下さい)

※ 表中の材工価格は、参考価格となります (\*1)100m<sup>2</sup>以上の場合の設計価格となります (\*2)200m<sup>2</sup>以上の場合の設計価格となります

※ 上記価格に消費税・運搬費は含まれておりません。

(裏面ににつづく)

#### 東京営業所

〒105-0014 東京都港区芝2-27-8  
マスマンビル2F  
TEL(03)6453-6685 FAX(03)6453-6686

#### 大阪営業所

〒552-0002 大阪市港区市岡元町2-8-18  
ワールドビル2F  
TEL (06)6583-3310 FAX(06)6583-3325

#### 名古屋営業所

〒452-0006 愛知県清須市西枇杷島町  
弁天45 ヤマモリビル1F  
TEL(052)509-2485 FAX(052)509-2486



# ユニオン製品設計価格表

## 化粧仕上材 / 3

二瀬窯業株式会社  
 〒820-0044 福岡県飯塚市横田 669 後牟田工業団地  
 TEL (0948)22-0447 FAX (0948)29-0289  
<http://www.futaseyogyo.co.jp/>

### たたきくん<sup>(※4)</sup>【内外装床面用ー厚塗】

◆下塗材:たたきくん下塗材

商品名	荷姿	塗厚	施工面積	単価	m <sup>2</sup> 単価	材工単価(m <sup>2</sup> )
				(材料のみ)		(下地処理含まず)
珪藻土配合たたき風床仕上材 たたきくん	15kg 紙袋	8mm	1m <sup>2</sup>	3,400	3,400	9,500
たたきくん硬化液	0.8kg ポリ袋					
丸石パック(混色)	50gポリ袋					
下塗材 たたきくん下塗材	25kg 紙袋	2mm	10m <sup>2</sup>	1,600	160	
段鼻・蹴上り部専用塗材 フチドリ	10kg 紙袋	8mm	0.5m <sup>2</sup>	4,000	8,000	—

### スタンプデコレーション<sup>(※3)</sup>【内外装床面専用】

仕上法 (トッピング工法)	材工単価(m <sup>2</sup> )	
	パウダー(粉体)工法	プラス(液体)工法
通常マット工法	8,000	8,000
オーバーレイマット工法	20,000	20,000
通常ステンシル工法	9,500	9,500

### スタンプウォール【内外装壁面専用】

工法名	仕様	面積	単位	材工単価(m <sup>2</sup> )	条件
スタンプウォール	塗厚 10 mm	50	m <sup>2</sup>	13,500	下地調整別途
	塗厚 20 mm	50	m <sup>2</sup>	15,500	下地調整別途

### フレクシイ 可とう形外装薄塗材<sup>(※2)</sup>【内外装壁面用ー薄塗～厚塗】

◆無塗装サイディングボード下地適用

商品名	荷姿	塗厚	施工面積	単価	m <sup>2</sup> 単価	材工単価(m <sup>2</sup> )
				(材料のみ)		(下地処理別途)
フレクシイ主材	11kg紙袋	0.9～3mm	12～24m <sup>2</sup> /セット	25,000	1,041～2,083	4,500～
フレクシイ混和液	9kg箱					
フレクシイ専用骨材 40	20kg 紙袋	3mm	14m <sup>2</sup>	2,500	180	
フレクシイ専用骨材 25	20kg 紙袋	2mm	14m <sup>2</sup>	2,500	180	
フレクシイ専用骨材 30	15kg 紙袋	3mm	12m <sup>2</sup> /セット	2,000	170	
フレクシイ専用骨材 80	15kg 紙袋			2,000	170	
フレクシイシーラー	15kg 缶	—	100～200 m <sup>2</sup>	25,000	125～250	
オートンアドハー3500	10本/箱	お問い合わせ下さい				

※ 適応下地・仕上げパターンにより使用材料、材工価格が異なりますので、カタログ、施工要領書を別途ご請求下さい。  
 ※ 標準仕上げパターン詳細はカタログをご参照下さい。

※ 表中の材工価格は、参考価格となります (\*2)200m<sup>2</sup>以上の場合の設計価格となります (\*3)50m<sup>2</sup>以上の場合の設計価格となります (\*4)20m<sup>2</sup>以上の場合の設計価格となります

(裏面につづく)

※ 上記価格に消費税・運搬費は含まれておりません。

#### 東京営業所

〒105-0014 東京都港区芝2-27-8  
 マスマンビル2F  
 TEL(03)6453-6685 FAX(03)6453-6686

#### 大阪営業所

〒552-0002 大阪市港区市岡元町2-8-18  
 ワールドビル2F  
 TEL (06)6583-3310 FAX(06)6583-3325

#### 名古屋営業所

〒452-0006 愛知県清須市西枇杷島町  
 弁天45 ヤマモリビル1F  
 TEL(052)509-2485 FAX(052)509-2486



# ユニオン製品設計価格表

## 化粧仕上材 / 3

二瀬窯業株式会社  
 〒820-0044 福岡県飯塚市横田 669 後牟田工業団地  
 TEL (0948)22-0447 FAX (0948)29-0289  
<http://www.futaseyogyo.co.jp/>

フレキシィ KISO 弾性タイプ住宅基礎巾木仕上材【外装壁面用ー薄塗】

◆基礎巾木コンクリート下地適用

商品名	荷姿	塗厚	施工面積	単価	m <sup>2</sup> 単価	材工単価(m)
				(材料のみ)		(下地処理含まず)
KISOベース主材(下塗)	12kg紙袋	—	20m <sup>2</sup>	27,500	1,375	2,000
KISOベース混和液	8kg 缶					
KISOトップ	20m <sup>2</sup> 缶	—	20m <sup>2</sup>	25,000	1,250	

関連資材(吸水調整材、クロス専用シーラー、合板アク止めシーラー)

製品名	荷姿	塗厚	施工面積	設計価格	m <sup>2</sup> 単価	材工単価
				(材料のみ)		(下地処理含まず)
吸水調整材 ユニレックス3	18kg 缶	3~5倍希釈	360~600m <sup>2</sup>	12,000	20~33	—
ビニールクロス専用シーラー ユニオン シーラーKC	2ℓペットボトル	原液塗布	20m <sup>2</sup>	4,000	200	—
アク止めシーラー(合板) シーラーA	2ℓペットボトル	1.5~2倍 希釈	30~45m <sup>2</sup>	6,000	133~200	—
浸透性表面硬化材 P-VII(ピーセブン)	15kg缶	原液塗布	45m <sup>2</sup>	30,000	667	—
	2kgペットボトル		6m <sup>2</sup>	5,000	834	—
浸透性防水材 アクアシール200S	16ℓ缶	原液塗布	30m <sup>2</sup>	33,600	1,120	—
	4ℓ缶		7.5m <sup>2</sup>	8,800	1,173	—

※ 上記価格に消費税・運搬費は含まれておりません。

### 東京営業所

〒105-0014 東京都港区芝2-27-8  
 マスマンビル2F  
 TEL(03)6453-6685 FAX(03)6453-6686

### 大阪営業所

〒552-0002 大阪市港区市岡元町2-8-18  
 ワールドビル2F  
 TEL (06)6583-3310 FAX(06)6583-3325

### 名古屋営業所

〒452-0006 愛知県清須市西枇杷島町  
 弁天45 ヤマモリビル1F  
 TEL(052)509-2485 FAX(052)509-2486